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Alm. Brand Group er en dansk forsikringskoncern med 
fokus på skadesforsikring. Sammen er vi - med flere 
end 700.000 kunder - Danmarks næststørste skades-
forsikringsselskab.

Forsikring og forebyggelse af skader er et afgørende 
fundament for vores samfund og liv. Forsikring hand-
ler om at have tillid til, at man er sikret. Tillid til, at vi 
holder hånden over og under hinanden. Forsikring er et 
fælles gode, der er funderet i fællesskabet og i at tage 
fælles ansvar. Vi ved, at vi kun kan forsikre hinanden, 
fordi vi er flere om det.

Bæredygtighedspolitikken beskriver vores forpligtelser 
og prioriteringer og er gældende for hele Alm. Brand 
Group koncernen og henvender sig til koncernens ledel-
se, kolleger, leverandører, samarbejdspartnere og øvrige 
interessenter.

Alm. Brand Group har tilsluttet sig FN’s Global Compact.

Denne politik og arbejdet med bæredygtighed i Alm. 
Brand Group skal bidrage til at sikre overholdelse af 
følgende lovgivning; 

Regnskabsbekendtgørelsen, Årsregnskabsloven, The 
Non-Financial Reporting Directive - ‘NFRD’, Disclosure-
forordningen - “SFDR” (Sustainable Finance Disclosure 
Regulation), Taksonomiforordningen og den delegerede 
forordning til Taksonomiforordningen, Kommissionens 
delegerede forordning (“The Climate Delegated Act”), 
Supplerede retsakt til Solvens II forordningen for så vidt 
angår integration af bæredygtighedsrisici i ledelsen af 
forsikrings- og genforsikringsselskaber, Product Over-
sight Governance forordning – “POG” samt “CSRD” - 
Corporate Sustainability Reporting Direktiv.

Indledning

Alm. Brand Group er en dansk forsikringskoncern med fokus på 
skadesforsikring. Sammen er vi - med flere end 700.000 kunder 
- Danmarks næststørste skadesforsikringsselskab.
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1.  Definitioner 
FN’s Global Compacts 10 principper skal ses som en 
integreret del af bæredygtighedspolitikken.

Bæredygtighedspolitikken er specificeret på de fire 
områder som årsregnskabsloven foreskriver i relation til 
redegørelse for virksomhedens samfundsansvar. 

Alm. Brand Group har valgt at supplere med området 
’Ansvarlige investeringer’, da investeringsvirksomhed er 
en del af den primære driftsaktivitet. Politikkerne for de 
enkelte områder fremgår nedenfor.

1.1 Miljø og klima
1.2 Sociale forhold og medarbejderforhold
1.3 Antikorruption og bestikkelse
1.4 Menneskerettigheder
1.5 Ansvarlige investeringer

2.  Politikområder 
2.1  Politik for Miljø og klima
Alm. Brand Group tager hånd om miljøet og klimaet. 
Der arbejdes løbende på at formindske det forurenings-
mæssige aftryk, koncernen efterlader på miljø og klima.

Alm. Brand Group arbejder målrettet med at optimere 
energiforbruget på alle større ejendomme og lejemål. 
Der foretages løbende monitorering og opfølgning på 

energiforbrug på koncernens adresser. Endelig er der 
fokus på nedbringelse af papirforbrug og affald. 

Udvikling og opfølgning på området, herunder energi-
forbrug og CO₂e-udledning, omfattes af redegørelse for 
samfundsansvar som supplement til ledelsesberetnin-
gen, i det følgende kaldet bæredygtighedsrapportering.

2.2  Politik for Sociale forhold og medarbejder -
 forhold
Alm. Brand Group ønsker at stille viden til rådighed, 
der har relevans for finansielle kunder specifikt eller 
borgere i samfundet generelt. Dette sker bl.a. gennem 
repræsentation i faglige udvalg i og uden for branchen.

Alm. Brand Group ønsker gennem lokale sponsorater og 
partneraftaler at tage ansvar for udviklingen i det lokale 
erhvervsliv og foreningsliv.

Alm. Brand Group ønsker at tilbyde sine medarbejde-
re en bred vifte af tilbud af social, helbredsmæssig og 
praktisk karakter. Der stilles høje faglige og sociale krav 
til medarbejderne, dog altid med respekt for ”det hele 
menneske”, hvilket skaber den mest holdbare løsning 
for alle parter.

Alm. Brand Group skelner hverken blandt sine kun-
der eller ansatte mellem disses køn, hudfarve, sam-
fundsmæssige tilhørsforhold eller politiske og religiøse 
overbevisning. Alm. Brand Group har en særskilt politik 
for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i 
koncernens ledelsesniveauer.

Udvikling og opfølgning på området, herunder viden-
soverførsel, sponsorater og donationer, arbejdsmiljø-
forhold, sygdomspolitik og ligestilling mv., omfattes af 
koncernens bæredygtighedsrapportering.

2.3 Politik for Antikorruption og bestikkelse
Alm. Brand Group ønsker at sikre, at der ikke kan rejses 
tvivl om at koncernens medarbejdere træffer beslut-
ninger ud fra saglige kriterier. Ligeledes er det vigtigt, 
at der ikke opstår situationer, hvor nogen kan beskylde 
Alm. Brand Group Koncernen for at opnå fordele hos 
kunder eller andre samarbejdspartnere ved upassen-
de gavmildhed. Endelig er det vigtigt, at den enkelte 
medarbejder beskyttes mod uberettiget mistanke om at 
have modtaget eller givet gaver i et upassende omfang.

Området reguleres af fælles regler, der gælder for gaver 
til ansatte og fra Alm. Brand Group Koncernen fra og til 
kunder, leverandører og samarbejdspartnere. Reglerne 
fastsætter, hvornår gaver skal indberettes til et central-
register, samt krav om rapportering til ledelsen.

Koncernledelsen har via den løbende rapportering 
mulighed for at forholde sig koncernens risikoprofil på 
området og derved minimere risikoen for bestikkelse og 
lignende.

Udvikling og opfølgning på området omfattes af koncer-
nens bæredygtighedsrapportering.
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4. Rapportering
I årsrapportens ledelsesberetning rapporteres virksom-
hedens årlige lovpligtige redegørelse for samfundsan-
svar jf. årsregnskabsloven §99A samt kravene fastsat i 
bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikrings-
selskaber og tværgående pensionskasser. Bæredygtig-
hedsrapporteringen formidles endvidere på koncernens 
hjemmeside almbrandgroup.dk.
 

5. Opdatering af 
 politikken
Bestyrelsen vurderer politikken mindst én gang årligt på 
baggrund af gennemgang og indstilling fra direktionen. 
Ved ændringer til forretningsmodel, risikobillede, lov-
givning eller lignende, der medfører behov for tilpasning 
af politikken, indstiller direktionen politikken til fornyet 
stillingtagen på førstkommende bestyrelsesmøde.

2.4 Politik for Menneskerettigheder
Alm. Brand Groups politik på dette område er at re-
spektere menneskerettighederne, jævnfør Global Com-
pact, hvilket også er afspejlet i politikken for socialt 
ansvarlige investeringer, som er beskrevet nedenfor.

2.5  Politik for Ansvarlige investeringer
Alm. Brand Group driver investeringsvirksomhed som 
led i den primære driftsaktivitet. Nedenfor er gengivet 
uddrag af koncernens særskilte politik for ansvarlige 
investeringer.

Alm. Brand Groups investeringer skal sikre højest muligt 
afkast på lang sigt under hensyntagen til risikoen og 
en række miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige 
forhold.

Virksomheder eller lande, som ikke følger alment 
accepterede standarder, forventes over tid at få svært 
ved opnå accept af sin strategi og adfærd. Værdien af 
aktiver med relation til disse virksomheder eller lan-
de påvirkes da negativt. Fravalget af denne gruppe af 
investeringer vil alt andet lige på sigt fremme et mere 
bæredygtigt samfund. Derfor er en ansvarlig investe-
ringspolitik almindelig sund fornuft. Udvikling og opfølg-
ning på området omfattes af koncernens bæredygtig-
hedsrapportering.

3. Opgaver, ansvar og
 bemyndigelse 
Det er den enkelte områdedirektørs (”Udvidet Ledelses-
gruppe”) ansvar at sikre, at bæredygtighedspolitikken 
bliver efterlevet i de respektive forretningsområder og 
stabe.

Det daglige ansvar for Alm. Brand Groups bæredygtig-
hedsarbejde er forankret i ’Kommunikation og Bæredyg-
tighed’, der varetager vedligeholdelse, implementering 
og rapportering af bæredygtighedspolitik og afledte 
initiativer i tæt samarbejde med relevante afdelinger og 
ledelsen. 

Det overordnede ansvar for bæredygtighed i Alm. Brand 
Group er forankret i direktionen hos den viceadmini-
strerende direktør.

http://www.almbrandgroup.dk

